２０１２年１０月３０日

「日本興亜損保 環境レポート２０１２」を発行します。

日本興亜損害保険株式会社（社長：二宮 雅也）は、環境保全活動に関する報告書「日本興亜損保 環境レ

ポート２０１２～未来に、今できること～」を発行しますので、お知らせします。弊社は今年創業１２０周

年を迎えました。この素晴らしい地球環境を未来に引き継ぐために、これからも環境保全活動に積極的に取

り組んでいきます。

Ⅰ．本レポートの概要

◆ 発行日 ： ２０１２年１０月３０日

◆ 仕 様 ： （冊子編）   Ａ４サイズ  ２６ページ

（ＰＤＦ編） Ａ４サイズ   ５１ページ

◆ 主な掲載項目

 トップコミットメント

 VOICE in the EARTH（トップインタビュー）

 環境保全活動報告

※詳細な掲載内容は、弊社ホームページ上で公開しています。

Ⅱ．主な特徴

◆ 冊子編とＰＤＦ編の２種類を作成しました。冊子編は弊社の環境取組みをより多くの方に理解し

てもらえるように、イラストなどを多用して、手にとって読みやすく、親しみのわく冊子を目指し

ました。ＰＤＦ編は弊社の環境取組みの背景や活動の詳細を報告するレポートとして、環境配慮

の観点から印刷物としては作成せず弊社ホームページに公開します。

◆ トップインタビューでは、インタビュアーにフリーキャスターの関谷亜矢子さんを迎え、自然災害

の増加や温暖化リスクへの対策、子どもたちへの環境教育などについての対談の様子を掲載してい

ます。

◆ ＰＤＦ編に掲載している活動の報告にあたっては、役職員全員による継続的な改善を意識し、それ

ぞれの課題について計画の進捗や成果が把握しやすいよう、具体的な数値やデータをあげて報告す

るよう努めるとともに、正確性や比較容易性にも配慮しました。

＊昨年度まで発行していたＣＳＲレポートは、２０１２年度よりＮＫＳＪホールディングスの「ＣＳＲコミュニ

ケーションレポート」に統合しています。（ＵＲＬ）http://www.nksj-hd.com/csr/communications/

以 上

http://www.nksj-hd.com/csr/communications/